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Pan

Marcin Nowak

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.35.2022

Szanowny Panie Radny, 

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie pomocy

ze strony Gminy Lublin  dla uchodźców z Ukrainy i  osób udzielającym im zakwaterowania

informuję, co następuje.

W obecnym stanie prawnym zasady wynajmowania lokali  mieszkalnych wchodzących

w skład  mieszkaniowego  zasobu  Miasta  Lublin  reguluje  uchwała  Nr  808/XXV/2021  Rady

Miasta  Lublin  z  dnia  28  stycznia  2021.  Przedmiotowa uchwała  nie  przewiduje  zwalniania

z opłat tych lokatorów mieszkań komunalnych, którzy udostępnili bezpłatnie lokale uchodźcom

z krajów  dotkniętych  działaniami  wojennymi.  Jednocześnie  przekazuję,  iż  w  ramach

kompetencji Wydziału Gospodarowania Mieniem w dniu 3 marca br. podjęte zostały działania

w zakresie wyrażenia zgody na nieodpłatne udostępnienie lokalu użytkowego z zasobu Gminy

Lublin,  podlegającego  Zarządowi  Nieruchomości  Komunalnych  w  Lublinie,

usytuowanego w budynku  przy  ul.  Popiełuszki  35a,  w  celu  utworzenia  w  nim  punktu

wydawania  paczek  żywnościowych  i  suchego  prowiantu  uchodźcom  z  Ukrainy,

przebywającym na terenie Lublina. 

Odnosząc się do kwestii transportu miejskiego informuję, że na podstawie Zarządzenia

nr  118/2/2022  Prezydenta  Miasta  Lublin  z  dnia  28  lutego  2022  r  obywatele  Ukrainy,

którzy w wyniku działań wojennych szukają schronienia w naszym mieście, mogą podróżować

nieodpłatnie  komunikacją  miejską  w  Lublinie,  na  podstawie  posiadanych  przez  nich

dokumentów, potwierdzających obywatelstwo ukraińskie.
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Ponadto,  na  ostatniej  sesji  Rady  Miasta  Lublin  w  dniu  03.03.2022r.  podjęta  została

Uchwała  nr  1101/XXXVI/2022  Rady  Miasta  Lublin  w  sprawie  ustanowienia  uprawnień  do

bezpłatnych przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego wykonywanych w ramach

przewozów zlecanych przez Zarząd Transportu Miejskiego w Lublinie dla obywateli Ukrainy.

Rada  Miasta  Lublin  podjęła  w  dniu  3  marca  2022  roku  także  uchwałę  w  sprawie

ustanowienia uprawnień do bezpłatnego postoju samochodów w strefie płatnego parkowania

na  terenie  miasta  Lublin  dla  obywateli  Ukrainy  w  związku  z  prowadzonymi  działaniami

wojennymi na Ukrainie, z mocą jej obowiązywania od dnia 28 lutego 2022 roku.

W odniesieniu do kwestii bezpłatnych porad prawnych w Ratuszu dla obywateli Ukrainy,

dotkniętych skutkami wojny informuję, iż Krajowa Izba Radców Prawnych wraz z Okręgowymi

Izbami Radców Prawnych, a także Naczelna Rada Adwokacka wraz z Okręgowymi Radami

Adwokackimi zorganizowały skoordynowaną bezpłatną pomoc prawną dla obywateli Ukrainy –

ofiar konfliktu wojennego. Urząd Miasta Lublin pozostaje w stałym kontakcie z samorządami

zawodowymi radców prawnych oraz adwokatów. Na chwilę obecną nie są zgłaszane potrzeby

uruchamiania  dodatkowych  punktów  bezpłatnej  pomocy  prawnej.  Dodatkowo  z  porad

prawnych bgędą mogli korzystać uchodźcy z terenu Ukrainy, którzy przekroczyli granicę po

24 lutego  2022  r.  w  ramach  nieodpłatnej  pomocy  prawnej,  nieodpłatnym  poradnictwie

obywatelskim  oraz  edukacji  prawnej.  Jeśli  sytuacja  w  tym  zakresie  ulegnie  zmianie,

zostaną podjęte stosowne działania organizacyjne, także z udziałem samorządu Lublina.

Pragnę  jednocześnie  podkreślić,  iż  wobec  dramatycznych  wydarzeń  na  Ukrainie,

Miasto  Lublin  pozostaje  solidarne  ze  swoim  sąsiadem  i  oferuje  szeroki  pakiet  działań

pomocowych.

W Centrum Kultury w Lublinie działa Lubelski  Społeczny Komitet Pomocy Ukrainie,

który tworzą działacze organizacji pozarządowych, z udziałem Miasta. Niemal każdy wydział

Urzędu  Miasta  do  swojej  bieżącej  działalności  dodał  zadania  związane  przyjmowaniem

i obsługą  w  Lublinie  uchodźców.  Miejscy  urzędnicy,  MOPR,  Straż  Miejska,  całodobowo

wspierają prowadzone przez Wojewodę punkty recepcyjne na dworcach, pracują w punktach

noclegowych, sortują dary, przewożą uchodźców i organizują zbiórki.

Dziś w Lublinie funkcjonuje kilkanaście lokalizacji, w których przygotowane są miejsca

noclegowe dla obywateli  Ukrainy. Schronienie mogą w nich znaleźć blisko 2 tysiące osób.

W rezerwie są kolejne lokalizacje, uruchamiane na bieżąco, w miarę potrzeb. Interwencyjne

miejsca noclegowe dla osób z Ukrainy zabezpiecza Miasto. Z kolei działania w zakresie bazy

noclegów  w  domach  prywatnych  prowadzi  Lubelski  Społeczny  Komitet  Pomocy  Ukrainie.

Jednocześnie,  za  pośrednictwem miejskiego Contact  Center przyjmowane są zgłoszenia od

mieszkańców dotyczące możliwości udostępnienia pokoju, mieszkania czy domu na czasowy
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pobyt  dla  obywateli  z  Ukrainy. Można  ich  dokonać  pod  numerem  telefonu 81  466

1000, od poniedziałku do piątku, w godzinach 7.45-15.15. 

Od kilku dni działają dwa miejskie punkty wydawania paczek żywnościowych i suchego

prowiantu dla osób uciekających przed wojną w Ukrainie.  Pierwszy punkt  znajduje się na

terenie miasteczka ruchu drogowego przy Al. Zygmuntowskich 4, drugi przy ul. Popiełuszki

35 a. W nowo powstałych punktach, zapotrzebowanie na pomoc w postaci żywności mogą

zgłaszać  również  mieszkańcy,  którzy  przyjęli  pod  swój  dach  ukraińskie  rodziny.

Takie zapotrzebowanie lublinianie goszczący uchodźców z Ukrainy mogą też zgłaszać  pod

numerem telefonu 882 431 094. 

Tylko w pierwszych dniach rosyjskiej agresji na Ukrainę schronienie w Lublinie znalazło

już około 10 tys.  osób.  W miejscach noclegowych zorganizowanych przez Miasto działają

zespoły  pierwszego  kontaktu  świadczące  pomoc  psychologiczną  i  językową.

Wszyscy, którzy tam przebywają otrzymują nocleg, pełne wyżywienie, podstawowe kosmetyki

i  środki higieniczne.  Dzieci korzystają z  kącików do zabawy, zaś miejskie instytucje kultury

organizują dla najmłodszych zajęcia kulturalne w świetlicach. Zapewniana jest także edukacja

dla dzieci z rodzin, które podjęły decyzję o pozostaniu w Lublinie – zaczęły one już naukę

w szkołach i przedszkolach. 

We  współpracy  z  miastami  partnerskimi  Lublina,  miasto  organizuje  transporty

najbardziej potrzebnych darów dla Ukrainy. 

Informacje o formach pomocy i zakresie udzielanej przez Miasto obywatelom Ukrainy

oraz wszystkie niezbędne numery telefonów dostępne są na stronie lublin.eu oraz w miejskich

mediach społecznościowych.

Jednocześnie czekamy na zapowiadane przez rząd uregulowanie w drodze ustawowej

zakresu  i  instrumentów  prawnych  dotyczących  pomocy  dla  obywateli  Ukrainy  w  związku

z działaniami wojennymi. Działania samorządu będą także związane z zakresem tej regulacji

i możliwości prawnych, jakie mają zostać wdrożone na drodze ustawowej. 

                Z poważaniem

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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